[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06 декабря 2019 г.
	г.Арсеньев
	№
	900-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 02 декабря 2011 года № 839-па «Об утверждении порядка

 составления и утверждения отчета о результатах деятельности
 муниципальных автономных, муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждений Арсеньевского городского округа и
об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»
В соответствии с приказом Министерства финансов  Российской Федерации от 26 декабря 2018 года № 287н «О внесении изменений в Общие требования к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 сентября 2010 года № 114н», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных автономных, муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждений Арсеньевского городского округа и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 02 декабря 2011 года № 839-па, следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 4 подпунктом «4)» следующего содержания:

«4) раздел 4 «О показателях эффективности деятельности учреждения».

1.2. Изложить пункт 4.1. в следующей редакции:

«4.1. В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» указываются:
исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами;

перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с указанием потребителей указанных услуг (работ);

перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации учреждения, лицензии и другие разрешительные документы);

количество структурных подразделений (за исключением обособленных структурных подразделений (филиалов);

установленная численность учреждения (для казенных учреждений), численность в соответствии с утвержденным штатным расписанием учреждения (для бюджетных и автономных учреждений);

фактическая численность учреждения (указывается фактическая численность учреждения, данные о количественном составе и квалификации сотрудников учреждения на начало и на конец отчетного года);

количество штатных единиц учреждения, задействованных в осуществлении основных видов деятельности;

количество штатных единиц учреждения, осуществляющих правовое и кадровое обеспечение, бухгалтерский учет, административно-хозяйственное обеспечение, информационно-техническое обеспечение, делопроизводство;

количество вакантных должностей (на начало и конец отчетного года);

средняя заработная плата сотрудников учреждения, в том числе: руководителей; заместителей руководителей; специалистов».

1.3. В пункте 4.2:

а) дополнить абзац пятый после слов «оказания платных услуг (выполнения работ)» словами «, при осуществлении основных видов деятельности сверх государственного задания, при осуществлении иных видов деятельности»;

б) дополнить абзацами шестым, седьмым, восьмым, девятым следующего содержания:
«сведения об исполнении государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) (для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано государственное (муниципальное) задание);

сведения об оказании государственными учреждениями государственных (муниципальных) услуг (выполнении работ) (для муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано государственное (муниципальное) задание) сверх государственного (муниципального) задания;

сведения об иных видах деятельности (доля объема услуг (работ) в рамках осуществления иных видов деятельности в общем объеме осуществляемых учреждением услуг (работ);»
сведения, указанные в абзаце шестом настоящего пункта, формируются муниципальными бюджетными и казенными учреждениями по форме, установленной приложением №2 к Положению о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г.№640 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015,№28, ст.4226);»
в) считать абзацы шестой – двенадцатый абзацами десятым – шестнадцатым соответственно.
1.4. В пункте 4.3:

а) дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«общая площадь объектов недвижимого имущества, арендованного для размещения учреждения»;

б) считать абзацы одиннадцатый – двадцатый абзацами двенадцатым - двадцать первым соответственно.
1.5. Дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. В разделе 4 «О показателях эффективности деятельности учреждения» указываются:

наименование видов деятельности учреждения, в отношении которых установлен показатель эффективности;

правовой акт, устанавливающий показатель эффективности деятельности учреждения в отношении реализуемого учреждением вида деятельности;
данные о достижении показателей эффективности деятельности учреждения (данный показатель приводится в разрезе наименования, установленного в правовом акте, единицы измерения, целевого значения, установленного в правовом акте, фактического значения, достигнутого за отчетный период).».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления С.Л.Черных.

Врио Главы городского округа                                                                           В.С.Пивень